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IV NIEDZIELA ADWENTU 
Właśnie teraz, kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań do świąt – w czwartą nie-

dzielę Adwentu – Kościół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jednocześnie tajemniczy święty. 
Biblia nie podaje ani jednego wypowiedzianego przez niego słowa. Trochę informacji znajdujemy 
o nim w ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. Podają one m.in., że św. Józefowi kilka-
krotnie ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił mu we śnie fakt cudownego poczęcia Dzie-
cięcia przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a za drugim kazał mu uciekać z rodziną do Egiptu 
przed prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza Ewangelia dotyczy tego pierwszego objawienia. 

Nie wiemy dokładnie, ile lat miał św. Józef, gdy Jezus narodził się w Betlejem. Biorąc pod 
uwagę ówczesne zwyczaje, mógł mieć co najwyżej dwadzieścia kilka lat. Przeczytany fragment 
Ewangelii określa go jako człowieka prawego. W perspektywie biblijnej człowiek prawy to ten, 
który realizuje wolę Bożą, zwłaszcza jeśli wymaga to szczególnej pokory, prostoty i zaufania. 
Św. Józef nie rozumiał pewnych rzeczy. Wiedział, że nie jest ojcem Dziecka, które się poczęło, 
a za takiego będzie uchodził w społeczności. Jako człowiek prawy był jednak przekonany, 
że w życiu duchowym nie można wszystkiego zrozumieć, bo Bóg przewyższa zdecydowanie moż-
liwości naszego rozumu. 

Św. Józef, człowiek głębokiej modlitwy i nauczyciel milczenia z Jezusem, zaufał Bogu 
i uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański. Zapatrzeni w jego postać, oczekujemy Bożego Narodze-
nia. Świąt, w czasie których imię Jezus wybrzmi z ubogiej stajenki, by na nowo obudzić w świecie 
pokój i dobro, by napełnić ludzkie serca radością i nadzieją. Dlatego wspólnie z psalmistą tęsknie 
wołamy dziś z wiarą: „Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały”. Warto powtarzać te słowa 
w swoim sercu. 

ks. Leszek Smoliński 
 

 

NIEDZIELA - 22.12.2024 – IV Niedziela Adwentu 
7.00 – WOLNA INTENCJA 
8.30 - 1. INTENCJA APOSTOLSTWA DOBREJ ŚMIERCI 

2. za + męża, ojca, dziadka i teścia Ireneusza Wuntorskiego w 7. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców 
Reginę i Mariana, ++ teściów Mariannę i Franciszka 

10.00 – za ++ dziadków Franciszkę i Władysława Łopuskich, ++ Walerię i Antoniego Kopciewicz 
oraz ++ rodziców Marię i Tadeusza Łopuskich i ++ z rodziny 

11.30 - 1. za + brata Zdzisława, dzieci, + ojca Jana i + mamę Magdalenę 
2. w intencji Alicji o dobre rozeznawanie drogi życiowej i założenie rodziny 

Porządek Mszy Świętych 22.12. – 29.12.2024 



 

 

- po Mszy św. Chrzest: Oliwii Broszkowskiej 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – WOLNA INTENCJA 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – do Bożego Miłosierdzia w intencji Lidii z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 

błogosławieństwo na kolejne lata 
 

PONIEDZIAŁEK – 23.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 i od 16.30 do 18.00 
7.00 – WOLNA INTENCJA 
18.00 – Ostatnia Msza św. roratnia: 

1. za + teścia Bolesława Komorowskiego w kolejną rocznicę śmierci, + teściową Stanisławę 
oraz ++ dziadków z obu stron 
2. za + męża, ojca, dziadka Adama Dziudzińskiego z okazji imienni 

WTOREK – 24.12.2024 – spowiedź od 6.30 do 8.00 
7.00 – za + Henryka Teska w 30. dzień po śmierci 
16.00 – Pasterka dla dzieci i starszych 
23.30 – Nowenna do Dzieciątka Jezus i nabożeństwo otwierające Rok Jubileuszowy 
24.00 – PASTERKA – kolekta na Dom Matki i Dziecka w Opolu-Grudzicach 

1. za żyjących i ++ Parafian i Dobrodziejów naszego kościoła 
2. w intencji Grupy Sprzątającej nasz kościół i wszystkich, którzy o naszą świątynie się troszczą 
3. za + Krystynę Siemieniuch i za ++ z obu stron 

ŚRODA – 25.12.2024 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
8.30 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo NMP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP dla Karla Wagner 
2. za + Jana Juruć w 30. dzień po śmierci 

10.00 – 1. za + śp. ojca Mikołaja Tkaczuk w 37. rocznicę śmierci, + śp. mamę Elżbietę oraz ++ z rodziny 
Tkaczuków i Mielników 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosła-
wieństwo i opiekę NMP z okazji 70. urodzin Grażyny Dybała oraz o zdrowie dla męża i błogosła-
wieństwo w rodzinie 

11.30 – za + Helenę Załucką i jej + siostrę Stefanię Antoniak w 10. rocznicę śmierci 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + wujka Mieczysława Bednarz, + siostrę Reginę i wszystkich ++ z rodziny Bednarz i Gorzkow-

skich oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
17.30 – Nieszpory kolędowe 
18.00 – za + męża Andrzeja Lepiankiewicza w 3. rocznicę śmierci 
 

CZWARTEK – 26.12.2024 – święto św. Szczepana, pierwszego męczennika 
7.00 – za + tatę Szczepana Jęczmień w dniu imienni, + brata Janusza Jęczmień 
8.30 – 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę NMP i zdrowie dla Hansa Dietra Stark 
2. do Bożego Miłosierdzia i MB z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo w rodzinach Makarewicz i Gabryk 

10.00 – 1. za +męża, ojca, dziadka Mieczysława Dołęgowskiego w 5. rocznice śmierci 
2. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo NMP z okazji 56. rocznicy ślubu Henryka i Marii 

Waluś, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP i za całą rodzinę 
11.30 – 1. za ++ rodziców Annę i Jana Radziszewskich w kolejne rocznicę śmierci, ++ rodzeństwo, + ciocię 

Paulinę, ++ dziadków i pradziadków i ++ z pokrewieństwa. z obu stron i za dusze w czyśćcu cierpiące 



 

 

2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo NMP z okazji 50. rocznicy ślubu Urszuli i Zygmunta 
Kasprzyk, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę NMP oraz za całą rodzinę, dzieci 
i wnuki 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za żyjących o Boże błogosławieństwo i za ++ rodziny Adamek i Grabarek 
18.00 – w intencji ++ z rodziny Szwaluk, śp. ++ Aleksandrę, Dariusza i Ryszarda o życie wieczne 
 

PIĄTEK – 27.12.2024 – święto św. Jana, Apostoła i Ewangelisty – święcenia wina 
7.00 – do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP, podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP z okazji kolejnej rocznicy urodzin syna Wiesława 
oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – 1. za + siostrę Beatę i ++ z rodziny 

2. za + Janusza Bryja w 30. dzień po śmierci 
 

SOBOTA – 28.12.2024 – święto świętych Młodzianków, męczenników 
7.00 - WOLNA INTENCJA 
10.00 - za Dzieci z naszej parafii – po Mszy św. błogosławieństwo dla dzieci 
11.00 – Chrzest św. – Aleksandra Wojtzyk 
13.00 – Chrzest św. – Maja Maria Gawłowska 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – zbiorowa za zmarłych: WOLNA INTECJA 
 

NIEDZIELA - 29.12.2024 – święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa – zbiórka na Caritas 
7.00 – za + brata Wiesława w 38. rocznicę śmierci, + mamę Stefanię, + ojca Michała i wszystkich 

++ z rodziny 
8.30 - 1. za + mamę Paulinę w 37. rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Dowgalskich i Milasiewiczów 

2. za + Krystyne Wowk – od Róż Różańcowych 
10.00 – za + Edytę Zielińską w 30. dzień po śmierci 
11.30 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo NMP z podziękowaniem za otrzymane łaski, pro-

sząc o zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. dla Krystyny i Andrzeja Hendra w 50. 
rocznicę zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

2. za ++ dziadków Stanisławę i Jacka Nikolajczyków oraz ++ Agnieszkę i Ignacego Pijocha 
- po Mszy św. Chrzest: Oliwia Zebzda 

14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – WOLNA INTENCJA 
17.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18.00 – za + śp. Helenę Stefanowicz-Kuriata i ++ rodziców z obu stron 

1. Roraty – zakończenie rorat dla dzieci, w poniedziałek, 23.12. o 18.00, kiedy to wylosujemy główne nagrody 
i wykonamy wspólną fotografię, którą wyślemy do dzieci w Ziemi Świętej.  

2. Dary dla potrzebujących na Święta – bardzo serdecznie dziękujemy za każdy dar złożony w zakrystii. 
W poniedziałek (23.12.) od godz. 17 w dolnej części kościoła będą one rozdawane w postaci paczek świą-
tecznych dla najbardziej potrzebujących z naszej parafii. 

3. Gość Niedzielny - wydanie świąteczne/dwutygodniowe – dostępny w zakrystii – 15 zł. 
4. Ofiary na organizację dekoracji świątecznej - za każdy dar i wsparcie serdecznie dziękujemy. Mamy na-

dzieję, że wystrój kościoła pomoże nam owocniej przeżyć te Święta Bożego Narodzenia. 
5. Spowiedź przedświąteczna – w poniedziałku od godz. 6.30 do 8 i od 16.30 do 18.00, a we wtorek (24.12.) 

od godz. 6.30 do 8.00. Prosimy uwzględnić, że realnie jest nas mniej i roztropnie zaplanować swoją spo-
wiedź. 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest wydawana przez paraf ię b ł.  Czes ława, u l.  Hallera 2,  
45-867 Opole,  tel .:  77/474-69-71, www.parafia .opole.pl;  www.facebook.pl/czes law i  jes t  
przeznaczona do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu -67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

6. Świętowanie Wigilii Uroczystości Bożego Narodzenia – zachęcamy do przeżywania tego dnia w duchu 
wiary oraz pielęgnowania różnych zwyczajów wigilijnych, jak np.: zachowywanie tradycyjnego postu 
od pokarmów mięsnych, wspólne łamanie się opłatkiem, składania sobie życzeń, odczytania Ewangelii, prze-
proszenia się i wspólnego kolędowania. 

7. Nowenna przed Uroczystością Bożego Narodzenia - Adwent zakończymy specjalnym Nabożeństwem 
i Pasterką otwierającą Rok Jubileuszowy, 24 grudnia o 23.30 z udziałem Służby Liturgicznej, Marianek 
i Chóru naszej Parafii. Jednocześnie już dziś informujemy, że Pasterka dla dzieci i osób starszych będzie 
24 grudnia o 16.00, natomiast w nocy będzie tylko jedna Pasterka o 24.00, rozpoczynająca się, jak już wyżej 
wspomniano nabożeństwem o 23.30. 

8. Diecezjalne rozpoczęcie Roku Jubileuszowego - biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza w niedzielę 
(29.12.) wszystkich diecezjan do udziału w Mszy św. o godz. 14.00 w kościele seminaryjno-akademickim 
pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu. Pasterz Kościoła opolskiego zwraca się z serdeczną prośbą, aby każda 
parafia Opola była reprezentowana przez dziesięcioosobową delegację osób świeckich. 

9. Odwiedziny kolędowe w naszej wspólnocie rozpoczniemy 2 stycznia 2025. W tym roku obejmą one ulice: 
Dambonia, Wojska Polskiego, Zwycięstwa, Niemodlińską od skrzyżowania z Hallera i Wojska Polskiego, 
Domańskiego, Kasprzaka, Lelewela, Hallera numery nieparzyste i Kurpiowską. Kolęda będzie miała wzo-
rem ubiegłych lat dwojaki charakter: 1. tradycyjne spotkanie w mieszkaniu, domu, w tym celu prosimy 
o wypisanie na kratce ulicy, numeru klatki i mieszkania albo numeru domu i wrzucenie w najbliższym czasie 
do białek skrzyni prze drzwiach wejściowych; 2. uczestnictwo w nabożeństwach w kościele w środy i nie-
dziele. Dziękujemy za każde zaproszenie i składane ofiary! Plan kolędy podany zostanie w kolejną niedzielę. 

10. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, szczególnie 
za przystrojenie kościoła, a także, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Kolekta podczas Pasterki przeznaczona będzie na Dom Matki i Dziecka w Opolu-Grudzicach, a w niedzielę 
29.12. zbiórka po Mszach na Caritas parafialny. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

11. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
• śp. Teresa Radziwołek, l. 90, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

W ten święty czas Bożego Narodzenia, gdy kontemplujemy cud Wcielenia, pragniemy skierować 
do Was drodzy Parafianie i Goście, słowa pełne nadziei, miłości i duchowej refleksji. Niech ta noc, 
w której Słowo stało się Ciałem, przypomina nam, że prawdziwa radość płynie ze spotkania z Bogiem 
i drugim człowiekiem, i zachęca nas do budowania wspólnoty w duchu jedności i miłości. 

Modląc się przy żłóbku, zawierzmy Dzieciątku Jezus nasze rodziny, parafię i całą ludzkość, prosząc 
o pokój w sercach, domach i na świecie. Niech nasze serca będą jak Betlejem – miejscem, w którym 
rodzi się Chrystus, a Jego miłość przemienia naszą codzienność. Wyruszmy w duchową pielgrzymkę, 
na wzór pasterzy i mędrców, ku głębszemu doświadczeniu Boga obecnego w naszym życiu. 

Rok Jubileuszowy 2025 jest dla nas wszystkich zaproszeniem do odnowienia naszej wiary i życia 
w łasce Bożej. Niech stanie się czasem radości i nadziei, a także okazją do jeszcze większego zaanga-
żowania w budowanie Królestwa Bożego w naszych rodzinach i wspólnocie parafialnej. Życzymy, 
aby te Święta były pełne radości, bliskości Boga i ludzi, a Nowy Rok przyniósł obfitość Bożych darów 
– głębokiej Wiary, ufnej Nadziei i prawdziwej Miłości.    Z darem pokoju… 

Duszpasterze Parafii bł. Czesława 
 


